

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۱: ۵- ۱۱

آنچه که باید در ایمان گرانبها رشد کنیم (۳)

آیه حفظی برای ۲۹ ماه سپتامبر سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۱: ۷

۷ و در دینداری، محبت برادران و در محبت برادران، محبت را.

آیه حفظی برای ۶ ماه اکتبر سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۱: ۸

۸ زیرا هرگاه اینها در شما یافت شود و بیفزاید، شما را نمی‌گذارد که در معرفت خداوند ما عیسی مسیح کاهل یا بی‌ثمر بوده باشید.

قرائت کلام: لطفاً ۲ پطرس ۱: ۵- ۱۱ را بخوانید:

۵ و به همین جهت، کمال سعی نموده، در ایمان خود فضیلت پیدا نمایید؛

۶ و در فضیلت، علم و در علم، عفت و در عفت، صبر و در صبر، دینداری؛

۷ و در دینداری، محبت برادران و در محبت برادران، محبت را.

۸ زیرا هرگاه اینها در شما یافت شود و بیفزاید، شما را نمی‌گذارد که در معرفت خداوند ما

عیسی مسیح کاهل یا بی‌ثمر بوده باشید.

۹ زیرا هرکه اینها را ندارد، کور و کوتاه نظر است و تطیهر گناهان گذشته خود را فراموش

کرده است.

۱۰ لهذا ای برادران، بیشتر جدّ و جهد کنید تا دعوت و برگزیدگی خود را ثابت نمایید: زیرا اگر

چنین کنید، هرگز لغزش نخواهید خورد:

۱۱ و همچنین دخول در ملکوت جاودانی خداوند و نجات‌دهنده ما عیسی مسیح به شما به دولتمندی داده خواهد شد.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک صحیح!

مرور: مطلب اصلی رساله دوم پطرس این است که چگونه از افتادن در دام تعلیمات کاذب و معلمین کاذب دوری کنیم.

تقسیم بندی اول- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست نجات آسمانی ما در مسیح،

۱۱-۳-۱.

نجات آسمانی که در مسیح داریم کاملاً برای داشتن یک زندگی سالم مسیحی بسنده است، کافی است. بسنده بودن و یا کفایت کامل را داشتن یعنی برای انجام هر خدمت، و یا هر رفتار درستی که پدر آسمانی از ما انتظار دارد، در هر شرایطی، هر آنچه که لازم است را داریم.

چهار جنبه مهم بسنده بودن نجات آسمانی مان را در آیات ۱ الی ۴ مطالعه کردیم: قوت الهی،

تدارک سازی الهی، راه استفاده از قوت و منابع الهی، و تحقق وعده های خدا.

نکته پنجم، حالا در این نجات آسمانی ما باید نهایت سعی و کوشش را برای رشد روحانی بکنیم.

این نکته پنجم، آیات ۵ الی ۱۱ را در بر می گیرد. بخشی از این مطلب را در جلسات گذشته شروع کردیم.

چون وعده های بی نهایت عظیم و گران بها در مسیح به ما داده شد (آیه ۴)، و چون همه چیزهایی را که

برای حیات و دینداری لازم است، به ما عنایت فرموده است (آیه ۳)، و چون قوت الهی او را نیز داریم

(آیه ۳)، به همین جهت، بر اساس آنچه که خدا در مسیح به ما داده است، باید نهایت سعی و کوشش

خود را برای رشد در ایمان بر خداوند عیسی مسیح بکنیم. هیچ بهانه پذیرفته نمی شود.

باید در این جنبه ها رشد کنیم: فضیلت یا برتری اخلاقی، علم یا دانش حقایق الهی از کتاب

مقدس، عفت یا خویشتنداری، صبر یا استقامت داشتن در انجام خدمات نیکوست، دینداری یا داشتن

احترام و محبت لازم برای خدا و تمام چیزهای که مربوط به خداست، محبت برای برادران و خواهران

مسیحی در کلیسا، و بالاخره خود اصل محبت، که محبت کتاب مقدسی برای همه هست چه ایماندار چه غیر

ایماندار. و قسمتی از این محبت روبرو کردن افراد با گناهانشان است.

سپس، آیات ۸ و ۹ دو گزینه، دو راه را که در مقابل ما قرار گرفته اند را به ما نشان می دهند:

گزینه اول: ۸ زیرا هرگاه اینها در شما یافت شود و بیفزاید، شما را نمی‌گذارد که در معرفت خداوند ما عیسی مسیح کاهل یا بی‌ثمر بوده باشید.

پدر آسمانی می‌خواهد ما در نجات آسمانی که در مسیح داریم شادمان و مطمئن باشیم تا بتوانیم در مقابل طوفان جفاها و یا تعلیمات کاذب استوار بایستیم. برای اینکه چنین باشیم باید در خصوصیات که در آیات قبلی ذکر شده اند دایما رشد کنیم.

گزینه دوم این است که در خصوصیات ذکر شده قبلی رشد نکنیم: ۹ زیرا هرکه اینها را ندارد، کور و کوتاه نظر است و تطیهر گناهان گذشته خود را فراموش کرده است. چنین ایمانداری نمی‌تواند از نجات آسمانی خود مطمئن باشد و از آن لذت ببرد چون خصوصیات ذکر شده در آیات قبلی در زندگی خودش نمی‌بیند. دچار یک نوع کوری روحانی می‌گردد که مانع می‌شود حقایق روحانی را درک و از آنها لذت برد. و چون از نجات آسمانی خود مطمئن نیستند بعثت نداشتن آن خصوصیات ذکر شده در آیات قبلی، در مقابل باد جفاها و یا تعلیمات کاذب از یک طرف بطرف دیگر می‌روند.

درس جدید: در آخر این بخش، پطرس رسول مزایایی که برای آنانی که گزینه اول را انتخاب می‌کنند، یعنی رشد کردن در خصوصیات آیات قبلی، در آیات ۱۰ و ۱۱ تعلیم می‌دهد.

۱۰ لهذا ای برادران، بیشتر جدّ و جهد کنید تا دعوت و برگزیدگی خود را ثابت نمایید: زیرا اگر چنین کنید، هرگز لغزش نخواهید خورد:

اگر در رشد کردن در خصوصیات بالا جد و جهد از خودمان نشان دهیم، دعوت و برگزیدگی خود را برای خودمان به اثبات می‌نمائیم. آنوقت می‌توانیم با اطمینان در مقابل طوفانهای زندگی بایستیم. نه به این معنی که با کوشش خودمان نجات آسمانی را بدست می‌آوریم. نه! بلکه بدین معنی که نجات آسمانی ای که از فیض خدا به ما داده شده است را، حقانیت اش را، برای خودمان به اثبات می‌رسانیم نه برای خدا. و اگر چنین کنیم، لغزش نخواهیم خورد و در دام شک، ترس، و افسردگی، و تعلیمات کاذب نمی‌افتیم. آنوقت استکه پری حیاتی را که مسیح می‌خواهد به ما دهد را تجربه خواهیم کرد.

در یوحنا ۱۰: ۱۰ مسیح می‌فرماید: **من آمدم تا ایشان حیات یابند و آن را زیادتیر حاصل کنند.**

برای اینکه این حیاتی که مسیح به ما داده است را در پُری اش تجربه کنیم باید در خصوصیات ذکر شده در بالا رشد کنیم. و یا در مزمو ۱۶: ۱۱ داود می‌فرماید:

۱۱ طریق حیات را به من خواهی آموخت. به حضور تو کمال خوشی است و به دست راست تو

لذت‌ها تا ابدآباد!

یعنی اگر می‌خواهیم کمال خوشی و لذت‌های روحانی درست را تجربه کنیم باید زندگانی داشته باشیم که دائما حضور خدا در آن هست از طریق آموختن طریق حیات، یعنی آموختن طرز زندگی درست در این حیاتی که مسیح به ما داده است. و چنین طرز زندگی ای یعنی رشد کردن در خصوصیات آیات بالا.

۱۱ و همچنین دخول در ملکوت جاودانی خداوند و نجات‌دهنده ما عیسی مسیح به شما به

دولتمندی داده خواهد شد.

وقتی در ایمانمان رشد کنیم، در خصوصیات اخلاقی بالا رشد می‌کنیم، آنوقت به دولتمندی، به پُری وارد پادشاهی خداوندمان عیسی مسیح می‌شویم. یعنی یک زندگی بخور و نمیر مسیحی نخواهیم نداشت، بلکه یک زندگی سالم مسیحی که بر گناه و گناهان پیروز هستیم. و در پادشاهی مسیح هم پادشاهی عالی از او خواهیم گرفت. چنانکه ۱ قرن‌تیا ۳: ۱۱-۱۴ می‌فرماید:

۱۱ زیرا بنیادی دیگر هیچ‌کس نمی‌تواند نهاد جز آنکه نهاده شده است، یعنی عیسی مسیح.

۱۲ لکن اگر کسی بر آن بنیاد، عمارتی از طلا یا نقره یا جواهر یا چوب یا گیاه یا کاه بنا کند،

۱۳ کار هرکس آشکار خواهد شد، زیرا که آن روز آن را ظاهر خواهد نمود، چونکه آن به آتش

به ظهور خواهد رسید و خود آتش، عمل هرکس را خواهد آزمود که چگونه است.

۱۴ اگر کاری که کسی بر آن گذارده باشد بماند، اجر خواهد یافت.

پس برای رشد در ایمان مسیح جد و جهد کنیم!